CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DO PL 8035 – PNE

Requerimento nº ......................... de 2011.

(do Sr. Newton Lima Neto)

Requeiro seja convidado o Ministro

da Ciência e Tecnologia, Sr. ALOIZIO

MERCADANTE, para ser ouvido por esta

comissão Especial no que se refere

inserção das demandas da área dentre as

metas do Plano Nacional de Educação para

o decênio 2011-2020.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, ouvido o plenário desta Comissão,  seja

convidado o Ministro da Ciência e Tecnologia, Sr. ALOIZIO MERCADANTE,

para ser ouvido por esta comissão Especial no que se refere inserção das

demandas da área dentre as metas do Plano Nacional de Educação para o decênio

2011-2020.

Sala da Comissão, 27 de abril de 2011.

Deputado Newton Lima

PT / SP

Deputado Ariosto Holanda

PSB / CE

Deputado Waldir Maranhão Cardoso

PP / MA